[bookmark: _GoBack]РЕШЕНИЕ
комиссии по противодействию коррупции муниципального образования Бейский район

«23» июня 2021 года                        с. Бея                                                             № 2

1. Влияние организации образовательного процесса на снижение коррупционных проявлений в системе образования.
Комиссия решила:
	2.1. Принять к сведению информацию Граф С.В. начальника управления образования администрации Бейского района.
2.2. Рекомендовать начальнику управления образования администрации Бейского района (Граф С.В.):
2.2.1. На официальном интернет сайте управления продолжить вести раздел посвященный противодействию коррупции;
2.2.2. Разместить на сайтах образовательных учреждений (школы, детские сады) локальные акты этих учреждений.
2.2.3. Проанализировать порядок предоставления услуги по постановке на учет детей в детские сады, установить порядок предоставления данной услуги согласно Регламенту.
2.2.4. Для решения задач по формированию антикоррупционного мировоззрения, повышения уровня правосознания и правовой культуры, в образовательных организациях  в установленном порядке проводить  изучение правовых и морально-этических аспектов деятельности, следить за выполнением  планов мероприятий по антикоррупционному воспитанию;
2.2.5. Организовать целенаправленную деятельность, содержанием которой являются просветительская работа в образовательных организациях по вопросам противостояния коррупции в любых ее проявлениях, воспитания у педагогов и обучающихся  чувства гражданской ответственности, укрепление доверия к власти.

	2. О принимаемых мерах по противодействию коррупции отделом жилищно-коммунального хозяйства.
Комиссия решила:
2.1. Принять к сведению информацию Богданова А.В. – первого заместителя главы администрации Бейского района.
2.2. Рекомендовать отделу по вопросам ЖКХ, строительства, архитектуры, энергетики, транспорта и связи администрации Бейского района продолжить работу по недопущению коррупционных правонарушений в сфере жилищно-коммунального хозяйства, строительства, архитектуры, энергетики, транспорта и связи.

3. О мероприятиях по предупреждению и противодействию коррупции в сфере предпринимательства на территории Бейского района.
Комиссия решила:
3.1. Принять к сведению информацию Золотухиной Е.В. - главного специалиста по анализу потребительского рынка и развитию предпринимательства  администрации Бейского района.
3.2. Рекомендовать главному специалисту по анализу потребительского рынка и развитию предпринимательства (Золотухиной Е.В.) усилить работу по освещению населения о прохождении конкурсов по предоставлению грантов.

Заместитель председателя
комиссии                                                                                                       А. Протасова

Секретарь  комиссии                                                                                    И. Артемьева